Cap. XI. *Quanti sint momenti ea cognoscere, quæ Verbum incarnatum docuit.*

Non facio verba de rebus peregrinis, neque secus quam rationi consentaneum sit, quæro; sed cum apostolorum fuerim discipulus, fio gentium doctor; quæ tradita sunt (mihi), subministro ut qui discipuli sunt digni veritate. Quis enim recte edoctus, et ab amico Verbo generatus, non studet dicere aperte quæ per sermonem clare ostensa sunt discipulis, quibus declaravit sermo conspicuus factus: libere loquens, cum ab incredulis non intelligeretur, sed discipulis enarraret: qui fideles ab eo existimati, cognoverunt Patris mysteria. Cujus rei gratia sermonem misit, ut a mundo conspiceretur: qui a populo contemptus, apostolorum præconio promulgatus, a gentibus est creditus. Hic ab initio erat, qui novus apparuit, et . . . inventus, et semper novus in sanctorum cordibus nascens. Hic qui semper, hodie Filius habitus; per quem Ecclesia ditatur; et gratia expansa, in sanctis incrementum accipit, præbens mentem, patefaciens mysteria, annuntians tempora, gaudens super fideibus, quærentibus donans; quibus limites fidei non pertrunguntur neque limites patrum transiuntur. Deinde metus legis decantatur, et prophetarum gratia cognoscitur, et Evangeliorum fides stabilitur, et apostolorum traditio custoditur, et Ecclesiæ gratia exultat. Quam gratiam molestia non afficiens, cognoscens ea de quibus sermo instruit, per quos vult cum ei libet. Quæcunque enim voluntate jubentis sermonis excitati sumus ad eloquendum, cum labore, ex dilectione eorum quæ revelata sunt nobis sumus vobiscum participes.

Chap. XII. *Vehementer interest hominibus verum scientiam percipere, quæ in Ecclesia non sine vita et charitate comparatur.*

Quæ cum legeritis et audieritis studiose, scietis quæcumque præbet Deus diligentibus recte; facti paradisi deliciarum, lignum genus omne fructus

(36) Τὸ πῦρ. Ad oram codicis, quo usus est Stephanus ascriptum erat: Καὶ ὡς ἐγκοπὴν εἶχε τὸ αὐτὸ γράφον. Sic emendat Stephanus, τότε τοὺς ὑπομνοντάς ὑπὲρ δικαιοσύνης τὸ πῦρ θαυμάσεις καὶ μακαρίσεις ὅταν, etc. Legere mallet Sylburgius sine transpositione, τὸ πῦρ τὸ ἐπίγειον καὶ τότε αὐτοὺς μακαρίσεις ὅταν.

(87) Προσφιλεῖ. Sic habebat Beureri apographon: s. d. qui spatium erat in ms. inter προσφιλ. et εἰ, addendum putat Sylburgius καὶ ἀληθεῖ.

(88) Προσφιλεῖ γεννηθεῖς. Legi etiam posset προσφιλεῖς γεννηθεῖς. *Et Verbo amicus factus.* MARAN. in *Addend.*

(89) Διηγούμενος. Scriptam fuisse putat Stephanus ἐκδιηγούμενος in codice ms.

(90) Ἐγνώσαν πατρός μυστήρια, κ. τ. λ. Sic etiam videtur scribi et intelligi posse: Ἐγνώσαν πα-